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Z karty żałobnej
W dniu 16 b. m. zmarł nagle 

na udar serca powszechnie ce
niony nestor finansistów i eko
nomistów polskich, profesor Wyż
szej Szkoły Dziennikarskiej, czło
nek Stowarzyszenia Dziennika
rzy i Literatów polskich oraz 
założyciel wielu in-stytucyj spo
łecznych i filantropijnych, b. p. 
Adolf Peretz.

Urodzony w marcu 1855 r. w 
Kaliszu, uczęszczał do tamtejsze
go gimnazjum, następnie konty
nuował studja w' Wyższej Szko
le Handlowej we Wrocławiu oraz 
uzupełniał jei, będąc słuchaczem 
nauk społecznych na tamtejszym 
uniwersytecie.

Po odbyciu praktyki banko
wej we Wrocławiu i następnie w 
Banku Handlowym w ‘Warsza
wie, Adolf Peretz został zaanga
żowany do domu bankowego 
„Maurycy Nelken“ wi Warsza
wie w charakterze, prokurenta. 
Pędi życia, pchał Go do samo
dzielności i twórczej pracy, 
wkrótce więc zostaje wspólni
kiem powyższej firmy, a w 1883 
r. zakłada już własny dom. ban
kowy.

W7 dwa lata później powołuje 
do życia Gazetę Losowań, którą 
w krótkim stosunkowo czasie 
postawił na bardzo wysokim po
ziomie, gdyż liczyła parę tysięcy 
prenumeratorów i dziesiątki ty

sięcy czytelników i sympatyków. 
Tu miał sposobność wykazać 
swój talent, pisarski, zmysł or- 
je-ntaicyjny, dużą erudycję, zna
jomość stosunków międzynaro
dowych, co przy władaniu zna
komicie europej-skienii językami, 
przyszło Mu z. łatwością.

Pomimo uciążliwej pracy, ja
kiej wymagało prowadzone przez 
Zmarłego przedsiębiorstwo, uzu
pełniał swe wiadomości, czyta
jąc z zapałem, dzieła ekonomicz
ne i w zakresie spraw finanso
wych i gospodarczych.

Z natury był to człowiek bar- 
dfeo skromny,

Zmarły byl członkiem rady 
wielu przedsiębiorstw bankowych 
i przemysłowych. Stanowisk 
swych nie traktował jako syne
kurę, gdyż wszędzie poświęcał 
swój czas, dliżo energji i inicja
tywy. Mandat członka komitetu 
giełdowego i następnie Rady 
Giełdowej pełnił przez 25 lat z 
wielkim pożytkiem dla Giełdy 
Warszawskiej.

Praca dziennikarska najwięcej 
Go pociągała,,. ‘ dowodem czego 
były liczne i ze znajomością, rze
czy pisane artykuły w wielu po- 
cżytnych pismach tutejszych. Był 
również współredaktorem E-ncy- 
klopedji Handlowej, wydanej w 
swoim czasie przez: Rudolfa Okrę

tu., redaktora Gazety Handlowej, 
jedynego dziennika gospodar
czego wówczas w b. Kongre
sówce.

Adolf Peretz- wspiął się. wyso
ko tylko dzięki własnym zasłu
gom, a głównie dzięki pracy, 
której odda,wiał. się z tak wiel
kim zapałem. Pracował bez wy
tchnienia, nie korzystając z- żad
nych rozrywek.. Pod; tym wzglę
dem był poprostu fanatykiem. 
Praca była dla niego celem, ży
cia i oddawał się jej z zamiło
waniem, pomimo już podeszłego 
wieku. W Wyższej Szkole- Dzien
nikarskiej nie opuścił aini jedne
go wykładu od czasu, jak po
wołany został na. stanowisko: pro
fesora. Zdarzyło się raz- jeden, 
że zdrowie nie pozwoliło Mu 
przybyć na wykład, wtedy za
prosił słuchaczów do swego 
mieszkania, gdzie odbył się wy
kład.

Zmarły był autorem wielu 
książek i broszur, głównie w za
kresie pien-iężnict-wa. Prace są 
pisane barwnie, dobrą, polszczy
zną a artykuły przystępnie- a na
wet często feljeton-owo.

Z ważniejszych prac- wymienić 
należy: Teorja kursów weksli za
granicznych, tłomacz-elnie z- an
gielskiego (1895). Źródła wiel

kich majątków; (1805), Walka z- 
niewypłacalnością (1911), Insty
tucje banknotowe (1913),. Kre
dyt komunalny miejski (1913), 
Niektóre- środki ratunkowe dla 
własności miejskiej (1917), Z za
mętu walutowego, Kraków, 
(1919), Długi przedwojenne- 
względem zagranicy (1921), Fi- 
iiansjera warszawska- (1926), O 
plan gospodarczy Polski, z przed
mową prof. Adama Krzyżanow
skiego, (1927), Odi kartelu do 
koncernu, nakładem. Bibłj otoki 
Ekonomicznej Ministerstwa Prze
mysłu i Handlu (1929).

Oprócz tego w. 1931 r. Adolf 
Peretz ogłosił- drukiem pracę: 
„Z teki optymisty“. W książce 
tej Autor opisuje- własne przeży
cia od najmłodszych lat- oraz spo
strzeżenia, głównie- na t-le życia 
gospodarczego za ostatnie 55 
lat.

Życie mrówcze, j-aikie- prowa
dził Adolf Pe-reltzi,, -zjednało Mu 
ogólne uznanie i -wdzięczność 
sizers-zych mas społeczeństwa, 
które dało: wyraz temu. przyjmu
jąc liczny udział w pogrzebie, na 
którym wygłoszono szereg mów 
w imieniu świata dziennikarskie - 
go oraz, instytucyj filantropij
no - społecznych, którym pa
tronował.

Oześć Jego pamięci!
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POŻYCZKA NARODOWA

Рам Minister Skarbu wydał za
rządzenie, dotyczące sposobu re
gulowania należności Skarbu 
Państwa obligacjami 6$ Pożycz
ki Narodowej. W myśl tego za
rządzenia, ogłoszonego w Moni
torze Polskim z dnia 20 września 
1933 r. Nr. 216,( wierzyciele! Skar
bu Państwa, pragnący otrzymać 
swe należności w obligacjach 6^ 
Pożyczki Narodowej!, winni zgło
sić się najpóźniej do dnia 4 paź- 
dfctarnifcai b., r. do właściwej wła
dzy, aisygnującej II względnie1 III 
instancji1 oi wydahiei zaświadićzeń, 
stwierdzających wysokość kwo
ty, jaka przypada db uregulowa
nia przez Skarb Państwa. Za- 
świadcizieinfla takie winny być na
stępnie! składane w okresie odl 
28 września do. 7 października 
b. r. przez zainteresowanych za
miast gotówki razem z deklara-

Pożyczka tomowa |ш elennt ивд Mi finansowej
W dniu 15 b. m. odbył się w 

Stowarzyszeniu Polskich Dzien
nikarzy i Publicystów Gospodar
czych wieczór dyskusyjny, na 
którym p. min. Stefan Starzyń
ski. Komisarz Generalny Pożycz
ki Narodowej, wygłosił referat 
u. t. „Pożyczka Narodowa jako 
element naszej polityki finanso
wej“., Po zagajeniu zebrania 
przez prezesa Stowarzyszenia 
dr. Alfreda Kielskiego, zabrał 
głos referent., stwierdzając na 
wstępie, że pożyczka wewnętrz
na jest dawnym i wypróbowanym 
środkiem osiągania równowagi 
budżetu. Do tego, środka zawsze 
i wszędzie uciekały się rządy 
państw zachodni cih i wszędzie 
znajdowały się odpowiediniie ka
pitały cłla pokrycia emitowa
nych pożyczek. W Polsce 
środek tein dotąd jeszcze nie był 
stosowany, ponieważ w innych 
zupełnie znajdowaliśmy się wa
runkach gospodarczych i nasze 
życie finansowe odmienną posia
dało strukturę. Nasiz rynek pie
niężny zdradzał zawisize bardzo 
niewielką skłonność w zakresie 
papierów procentowych. Dawała 
się natomiast zauważyć dążność 
do tózauryzaicji, do ciułania 
oszczędności w zlocie. Świadczą 
o tem cyfry statystyczne impor
tu złota, przeważnie w monetach, 
które, sprowadzane z, zagranicy, 
rozchodzą się po całym kraju i 
nikną, w schóiwkach ciułaczy, nie

К o m u n i k a 
cjarni subsikrypcyijnemii odpowie
dnio1 wypełnionemu w kasach 
urzędów skarbowych.

Żadne inne placówki sub
skrypcyjne poza kasami skairbo- 
wemi zaświadićzeń tych przyj
mować nie będą.

Cena obligacji w takich wy
padkach obliczaną będzie w wy
sokości zł. 94.80 za; 100 zł. no
minału (wzgl. zł. 47.60 za. obli
gację 50 zlotową) ze względu na 
bonifikatę, przewidzianą w §§ 5 
i 6 rozporządzenia Min. Skarbu 
z dłnia 7 września 1933 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 67, poz,. 507). Po
nieważ kasy skarbowe! nie mają 
prawa Wypłacać różnic w go
tówce, zainteresowane osoby po
winny żądać zaświadczeń, stwier
dzających ich należności od 
Skarbu Państwa na sumy, pokry
wające się z kwotami przypada- 

przynosząc ani im, ani państwu 
żadnej korzyści.

Dopiero dziś rząd zdecydował 
się na rozpisanie pożyczki we
wnętrznej, licząc na postępujący 
stale wzrost zaufania, do własnej 
waluty, a co zatem idzie do pa
pieru, oplewiającego na tę sarną 
walutę, a co więcej, zagwaran
towanego złotem. Zaufanie to 
istnieje. Dziś można to już 
stwierdzić wyraźnie. Nic dziwne
go. Waluta nasza zdała przecież 
swój egzamin świetnie i utrzyma
ła poziom, stanowiąc obecniei 
przedmiot, słusznego podziwu za
granicy. Jednocześnie też da,je 
się zauważyć wzrost kapitaliza
cji wewnętrznej, znajdującej wy
raz w stałem zwiększanihi się lo
kat, a. wreszcie w licznych inwe
stycjach, czynionych przez, prze
mysł i handel.

Wszystkie te objawy stwarzały 
dowód niezbity, że znaleźliśmy 
się nareszcie w takich warun
kach, kiedy rozpisanie pożyczki 
wewnętrznej staje- się możliwe, a 
powiedzenie jej zda-je się być za
pewnione. Trzeba przytem zau
ważyć, żei rząd uciekł się do te
go środka dopiero z chwilą wy-

Dziennikarze Gospodarczy w sprawie Poż. Narodowej
Stowarzyszenie Polskich Dzien

nikarzy i Publicystów Gospodar
czych powzięło na zebraniu z 
dnia 15 b. m,. następującą uchwa-

t
jącerni do zapłacenia 
gację.

za obli-

Wskutek olbrzymiej ilości zgło
szeń p. Komisarz Generalny Po
życzki Narodowej, pozwolił pla
cówkom subskrypcyjnym na 
przyjmowanie zapisów na Po
życzkę oi 10 dni wcześniej przed 
urzędowym terminem t. j. od 18 
b. m.

Okazuje się, że oprócz osób 
prywatnych wszelkie instytucje 
zarobkowe, społeczne, wolne za
wody, związki i t. p. gromadnie 
przystępują do; subskrypcji. Na 
razie przypuszczać należy, iż Poi- 
życizfca; coinajmnlidj będzie dwiu- 
krotnie pokryta.

Prasa zagraniczna wyraża po
dziw i uznanie dla społeczeństwa 
polskiego, którego dewizą jest 

własnemi siłami.

czerpania wszystkich innych, 
prowadzących do uzdrowienia i 
wyrównania .budżetu. Należy pa
miętać, że Polska jako pierwszy 
kraj w Europie, przeprowadziła 
na dużą skalę redukcję swych 
wydatków, zmniejszając je o 1/3. 
Obniżone zostały uposażenia 
urzędnicze i renty inwalidzkie, 
zaniechano niemal zupełnie 
wszełkich inwestycyji. Trzeba 
też pamiętać, że jednocześnie 
pokrywaliśmy nasze zobowiąza
nia zagranicznie i to naetylko od
setki lecz również kapitał, a 
spłacone w ten sposób w ciągu 
ostatniego krótkiego okresu su
my sięgają prawie! 3 miljardów 
złotych. Widzi to zagranica i 
ocenia należycie. Prestiż państ
wowy Pollski wzrósł bardzo i 
wzmogło się nasze znaczenie mo
carstwowe.

Widzi to i społeczeństwo wła
sne — zakończył p. mim. Sta
rzyński — dając również dowód 
uznania w postaci powszechnego 
zainitęreisowania z jakiem spotkała 
się Pożyczka Narodowa. Powo
dzenie tej pożyczki, jak można 
wnosić z dotychczasowych wyni
ków, jest całkowicie zapewnione.

łę, którą Zarząd Stowarzyszenia 
zakomunikował Komisarzowi Ge
neralnemu Pożyczki Narodowej 
p. min. Starzyńskiemu:

^towarzyszenie1 Polskich 
Dziennikarzy i Publicystów Go
spodarczych. świadome swych 
szczególnych obowiązków, zgła
sza współpracę dla zapewnienia 
pełnego sukcesu Pożyczki Naro
dowej, współpracę pojętą, jako 
zorganizowany wysiłek, intensy
wnej akcji publicystyciznej nad 
pogłębieniem w społeczeństwie 
świadomości o ‘doniosłem znacze
niu pożyczki jako bezwzględnym 
nakazie naszej zwycięskiej o- 
bronności gospodarczej “.

Złoto na Poż. Naród.
Z pośród! licznych przywilejów;, 

jakie dajel 6^ Pożyczka Narodo
wa, kolosalne znaczenie mają 
przywileje, zawarte w ant. 8 i 9 
rolzporządzienia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 7 b. nr., gdyż 
obligacje. Pożyczki oraz kupony 
od tychże zwolnione są. ;od wszel
kich podatków i danin państwo
wych i samorządowych i nie ulę
gają żadnemu zajęciu. nfe wyłą
czając zajęcia z, tytułu należności 
pub-liczino-prawnych.

O tem więc winni pamiętać ci 
wszyscy, którzy lokowali swe 
oszczędności w zlocie łub też wy
wieźli do banków zagranicznych, 
a to tembardzieji, iż w ten sposób 
lokowany kapitał nie przynosi 
żadnych procentów.

O ryzyko kursu niema żad
nych obaiw, gdyż Pożyczka, za
bezpieczona jeisit w złotych w 
zlocie.

Przechowywanie w zlocie nie 
zawsze jest bezpieczne, odbiór 
zaś pieniędzy z zagranicy rów
nież nie zawsze jest pewny ze 
względu na restrykcję dewizowe, 
które prędzej, czy, później w róż
nych państwach mogą obowią
zywać.

Na funtach i dolarach przezor
ni niby ciułacze srodhei się. za
wiedli. Okazuje się więc, że tyl- 
koi w walucie krajowej, od sześ
ciu lat ustabilizowanej, najodpo- 
wiedniej lokować wolne, kapitały,. 
Przyczyny d-lai których wielu ka
pitalistów pragnęło ukryć swe 
kapitały, rozporządzeniem o emi
sji Pożyczki: Narodowej, zostały 
usunięte.

A zatem wszyscy posiadacze 
złota lub też posiadający pienią
dze zagranicą, winni we własnym, 
dobrze zrozumiałym, interesie 
złoto lub obcą walutę zamienić 
na dobrze procentującą i posiada
jącą wielkie przywileje 

POŻYCZKĘ NARODOWĄ.

Sytuacja ekonomiczna w Polsce 
za okres lipiec—sierpień 1933 r.

(j. z.) Wydalwlainy przez Bank 
Handlowy w Warszawie „Bulle- 
tin Meinsuel“ w numerze 9 przy
tacza następujące dane o sytu
acji ekonomicznej naszego; kraju 
w okresie lipiec—sierpień r. b,

W przemyśle budowlanym 
ożywienie sezonowe, sZcjzięgólhite 
w dziedzinie żelaiza. i drzewa!, a 
to na skutek znacznych zamó
wień zagranicznych. Dzięki temu 
ożywieniu, jak rówinież zainicjo
waniu przez rząd, szeregu robót 
publicznych, zmalało bezrobocie: 
na l.VII r. b. — 224.566 bezro
botnych, na 12.VIII r. b. 208.341.

Rolnictwo korzysta nadal z 
wydatnej. pomocy rządowej. 

Premje eksportowe są utrzyma
ne, zakupy interwencyjne ze 
strony państwa kontynuowane. 
Ułatwienia podatkowe, -są, w dal
szym ciągu stosowiatoe. Głownia 
uwaga skierowana jest na pod
niesienie! -cen płodów rolnych. W 
tym c;elu otwarty, został kredyt 
w wysokości 30 mlljonów. zło
tych na zarejestrowany zastaw 
zboża,, przy stopiei procentowej 
znacznie obniż one ji. Pozatem rząd 
ma zamiar zastosować nowy ro
dzaj kredytu, dotąd niestosowa
nego. Ma to być finansowanie 
zakupów zboża w drodze udzie
lania kredytów firmom, handlu
jącym zbożem, jakoteż przemy

słowi młynarskiemu. Całość 
tych wszystkich zarządlzień po
winna niewątpliwie przyczynić 
się d‘o polepszenia sytuacji sfer 
rolniczych.

Handel we wspomnianym okre
sie wykazuje ożywienie w nie
których dzieidzinaich: żelaza,
szkła okiennego, konfekcji oraz 
towarów spożywczych. Inne dzie
dziny handlu cechuje w dalszym 
ciągu stagnacja. Wypłacalność 
wykazuje dalszą poprawę:

zaprotestowano w czerwcu 
1932 r. 289.400 weksli na zł. 
63.6 milj.; w maju 1933 r. — 
185.500. weksli na zł. 37,2 milj.; 
w czerwcu 1933 r. — 165.600 
weksli na zł. 33,9 milj.

Również zmalała ilość upa
dłości: w I półroczu 1932 — 340 
upadłości; w I półroiczu 1933—181.

Banki wykazują powiekszienie 
depozytów i. wzrioist. swej płyn
ności. Popyt na kredyt bankowy 
ze strony przemysłu zmalał, na
tomiast rolniictwioi reflektuje w 
silnie jisizym stopniu n,a kredyt. 
Stąd' powiększenie portfeli w 
Ba.niku, Polskim i w bankaich 
prywatnych (;wi ostatniej deka
dzie lipca r. b. wzrost w Banku 
Polskim o. .19 mlljonów), przy 
ścisłej selekcji materjału dyskon
towego-. Depozyty w bankaich 
państwowych wykazują w -lipcu 
r. b. lekki wzrost. Siilinie wizirosły 
dpozyty w, komunalnych kasach 
oszicirędności, jakoteż w Poczto
wej Kaisie, Oiszę^dnoiści, która 
wykazuje stan depozytów w wy
sokości zł. 467,4 miljoina (wzrost 
w lipcu r. b. o 13,3 miljona).
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LOSOWANIA
Prem. Poż. Rzymska (Bevilacqua la Masa z 1888 r.)
Losowanie z, dln. 27 i 28 czerwca

AMORTYZACJA:
Seirje: 59 155 164 229 581 663 

772841 924 1113 1164 1282 1321 
1326 1364 1366 1584 1591 1671 
1703 1733 1746 1812 1901 2010 
2190 2237 2416 2471 2522 2525 
2629 2636 2677 2678 2787 2798 
2849 2892*) 2901 2929 3144 3201 
3259 3282 3317 3333 3472 3522 
3668 3712 3741 3800 3807 3856 
3895 3915 3923 3988 4178 4182 
4234 4255 4349 4416 4529 4588 
4658 4738 4747 4816 5131 5147 
5164 5336 5413 5515 5541 5580 
5600 5865 6065 6097 6152 6221 
6603 6648 7022 7231 7235 7246 
7556 7738 7806 7825 7926 7970 
8065 8096 8241 8557 8566 8583 
8602 8607 8743 8942 8993 9127 
9175 9231 9438 9590 9605 9636 
9727 9793 9855 9957 10109
10111 10154 10407 10531 10761 
10809 10862 10977 11057 11151 
11415 11464 11491 11599 11669 
11726 11965 11982 12041 12042 
12071 12150 12176 12177 12181 
12278 12434 12459 12800 12980 
12982 13056 13090 13157 13214 
13457 13461 13586 13642 13822

Z serji 2892 wylosowano tylko 
Nr.Nr. 11 14 15 17 20 22 25—27 
34 37 38 40 42 44 47 54 56 60 64 
66—68 74 83 85 87 88 92—94.

Z Giełdy pieniężnej w Warszawie
Pragnąc przyczynić się do po

wodzenia Pożyczki Narodowej, 
Rada Giełdowa Giełdy Pienięż
nej w Wairsaawie nia posiedzeniu 
:w| dniu: 18 b. m. pofeitanowiła1 je- 
dtaiomyiśłniei zakupić z; funduszów 
bieżących 6/ obligacja' tej po
życzki na sumę. 50.000 zł.

Pracownicy biura Giełdy, w 
poczuciu obowiązku obywatel
skiego. zadeklarowali chęć zaku
pi e,nia obligacyj Pożyczki Naro
dowej na sumę, odpowiadającą 
miesięcznej pensji.

Przed przystąpieniem do po
rządku dziennego posi odzienia 
Rady Giełdowej w dniu 18 wrffieś-

GIEŁDY
Warszawa.

(15.IX — 21.IX).
Zbliżający się okres świąt ży

dowskich ujemnie wpłynął na 
rozwój o.peracyj na giełdzie war
szawskiej wszelkiemi. papierami 
wartościowemi. W ostatnim diniu 
okresu (21/9) przy większości 
trybun maklerów giełdowych in
teresantów było bardzo mało!, do
wodem czego jest brak notowań 
najpopularniejszych walorów t. j. 
pożyczek premjowyclh.

Bardzo znaczne Wahania kur
sów najpopularniejszych 'dewiz: t. 
j. angielskich i amerykańskich wr 
jedną lub drugą stronę paraliżo
wały również prawidłowy bieg 
operacyj giełdowych. Zauważyć 
się dawał również pewien pęd w 
kierunku zawierania tranzafecyj 
terminowych, a więc, o charakte
rze wyłącznie spekulacyjnym.

Rynek akcyjny był zupełnie 
zaniedbany.

Akcje: Bank Polski 81—82—
79.50, Lilpop 11.10—-10, Stara
chowice 9.40—9. Haberbusch 41.

13842 13866 
14104 14126 
14416 14462 
15099 15235 
15912 15967 
16131 16168 
16438 16473 
16973 17131 
17324 17327 
18056 18078 
18578 18614 
18906 19058 
19546 19615 
19853 19901 
20296 20428 
20800 20919 
21410 21490 
21992 21993 
22368 22583 
22640 22652 
22818 22899 
23433 23468 
23709 23717 
24161 24834

13932 14041 14063 
14163 14293 14413 
14748 14757 14786 
15306 15498 15886 
16046 16092 16121 
16179 16233 16248 
16487 16759 16884 
17154 17196 17215 
17494 17656 18005 
18096 18267 18487 
18824 18825 18826 
19192 19213 19429 
19802 19838 19840 
19942 20132 20245 
20587 20713 20767 
21045 21304 21308 
21644 21792 21970 
22043 22137 22203 
22601 22623 22625 
22710 22721 22816 
22956 23261 23291 
23516 23527 23540 
23823 23919 23962 
24984.

WYGRANE:
Lir. 50.000. Serja 2237 Nr. 34.
Lir. 1.000. Serja 16248 Nr. 58.
Lir. 680. Serja 2237 Nr. 16.
Po lir. 100. Ser. 2798 Nr. 37, 

Ser. 5164 Nr. 100, Ser. 10531 
Nr. 87, Ser. 13461 Nr. 78. Ser. 
16473 Nr. 86.

Po lir. 50. Ser. 16233 Nr. 7. 
15, 63, 65. 69, 73. 74 77, 88, 96.

Wyplata od 1 sierpnia 1933 r.

nia Prezes Rady, p. Heilperiln 
zabrał głos, uwydatniając zasłu
gi, położone ,na terenie Giełdy 
Warszaswlskięij przez zmarłego b. 
p. Adolfa Pereitizą, długoletniego 
dzionka b. Komitetu Giełdowego 
oraz Rady Giełdowej. Podkreśla
jąc jako wjylbitną cechę zmarłego 
niezmordowaną pracę i gotowość 
Jego w każdej chwili życia in
stytucji dfo ofiarowania: swego’ 
czasu i swej dużej' wiedzy, p. P. 
Heilppadn wezwał Radę do ucz
czenia pamięci Zmarłego przez 
powstanie, co też jednomyślnie 
uczyniono.

Jednocześnie Racła postanowi
ła przesłać wdowie po Zmarłym 
wyrazy głębokiego współ czuci a.

Papiery państwowe: 3/ Prem. 
Poż. Budowlana ( 38.50—38.10, 
Dolarówka. 48.25—48.50—48, 4/ 
Prem. Poż. Inwestycyjna w sztu
kach zwykłych 104.50, w peł
nych sprjach 110.25—110.50. 5/ 
Poż. Konrwersyjną 51.50—52—
51.50, 5/ Konwersyjna Poż. Ko
lejowa 45—43.75—44, 6/ Poż.
Dolarowa 60.75—60.38, 7/ Poż. 
Stabilizacyjna w odcinkach po 
(/o!.. 1000 — 51.75—50.75, w od
cinkach po doi. 500 — 52.38—52, 
w odcinkach po doi. 100 —' 54.50, 
10/ Poż. Kolejowa 102, 7/ L. Z. 
Państw. Banku Rolnego 83.25. 
8/ L. Z. Państw. Banku Rolnego 
94, 7/ L. Z. i Obłig. Komunał.
Banku Gospocl. Krajowego 83.25, 
8/ L. Z. i Obłig. Komunał Banku 
Gospocl. Krajowego 94, 8/ Obłig. 
Budowl. Banku Gospod. Krajo
wego 93.

Obroty prywatne: 8/ Poż. z 
1925 r. (Dillon) 73—73.25—
72.50, 7/ Poż. Śląska 48.25—47. 
7/ Poż. m. st. Warszawy 46.50—- 
46, 5/ Renta Ziemska 50.50, 6/ 

Bony m. st. Warszawy 65 w pła
ceniu.

Prywatne papiery lokacyjne: 
41/ L. Z. Ziemskie 44.50—45—
43.50. 7/ L. Z. Ziemskie1 (dolaro
we) 38.75—38.88—38.75, 5/ L. 
Z. ni. Warszawy 57.50—58—■
56.50, 8/ L. Z. m. Warszawy 44 
—42.50—43, 8/ L. Z. m. Często
chowy 41.75. 8/ L. Z. m. Kalisza 
39.50’, 8/ L. Z. m. Łodzi 40.50, 
8/ L. Z. m. Piotrkowa 38—38.25. 
10/ L. Z. m. Siedlec 36, 6/ Obłig. 
m. Warszawy VIII i IX poż. 39— 
38.50/

Dewizy: Belgjai 124.75—■124.85 
—124.80, Gdańsk 173.65—173.70 
Holandja 360.75—360.95, Ko
penhaga. 126.55 (bez notowania), 
Londyn 28.30 — 27.52 —• 27.79. 
Nowy Jork 6.09—5.63—5.88, Ka
bel 6.10—5.64—5.89, Paryż 35— 
35.01, Praga 26.50—-26.51, Sztok
holm 146.10 (bez notowania) — 
143 (bez notowania) — 143.75, 
Szwajcarja 173.18 — 173.15 — 
173.35. ’Włochy 47.12—47.08— 
47.09.

Kronika akcyjna
Zebrania.

25 września.
Zjednoczone Ziemiańskie Mle

czarnie Parowe w Warszawie, 
Sp. Akc. — nadzwyczajne — o 
godz. 13-ej: wł lokalu własnym, 
przy ul. Ceglanej 14.

26 września.
Spółka Akc. „Zakłady Prze

mysłu Drzewnego i Chemiczno- 
Drzewnego Karpina“ we Lwowie 
—■ o godz,. 11-ej wfei Lwowie w 
lokalu Spółki, przy ul. 3-go Ma
ja, 7, oficyny.

3 października.
Młvn Ziemiański, Sp. Akc. w 

Poznaniu — o godz.. 12-ej w, lo
kalu Poznańskiego Banku Zie
mian, Sp. Akc. w Poznaniu, Al. 
Mar ciinkoiwfekiego 13.

„Kolej Lokalna Łupków — 
Cisną, Sp. Akc.“ — o godz. 10-ej 
w lokalu Biura Małop. Kolei Lo
kalnych we Lwowie, ul. Jagiel
lońska 1, II p. (gmach Galie. Ka
sy Oszczędn;).

5 października.
Spółka Akcyjna Cukrownia i 

Rafinerja „Milejów“ .— o godz,. 
11 -ej w sali Resursy Kupieckiej 
w Lublinie. Krakowskie Przedni. 
43.

Cukrownia i Rafinerja „Mile
jów“, Sp. Akc. — o godz. 11-ej 
w sali Resursy Kupieckiej w Lu
blinie, Krakowskie Przedni. 43.

7 października.
„Kolej Lokalna Muszyna — 

Krynica, Sp. Akc.“ — o godlz. 
10-eij w lokalu Biura Małop. Ko
lei Lokalnych we Lwowie, ul. 
Jagiellońska 1, II p. (gmach 
Galie. Kasy Oszczędin.).

8 października.
Bank dla Spółdzielni, Sp. Akc. 

w Warszawie — o godz,. 12-ej 
w lokalu przy ul. Bielańskiej 
7 m. 8.

Spółka Akcyjna Drzewnego 
Przemysłu i Handlu w likwidacji
— godz. 19 m. 30, w Warszawie, 
przy ul. Widok 18 m. 5.

9 października.
Fabryka Cukru i Rafinerja 

Czersk, Sp. Akc. — w likwidacji
— nadzwyczajne — o godz. 16,

Obroty międzybankowe: Ber
lin 213.40—213.60—213.55.

Rynek prywatny: Banknoty: 
dolarowe 6.07—5.61—5.80, an
gielskie 28.30 — 27.52 — 27.80, 
niemieckie 208.25 — 207.50 —■ 
208.25, sowieckie 0.96—0.94— 
0.95, auistrjackie 100 — 99.25, 
czechosłowackie 25.301—25.25, 
Szwajcarskie 172.80—173.

GIEŁDY ZAMIEJSCOWE, 
(14.IX — 20.IX).

Kraków.
3/ Prem. Poż. Budowlana

38.75, Dolarówka 48.75—48.25, 
41/ Skonwęrt. Obłig. Komunał, 
b. Banku Krajowego 36.50. 
Akcje: Banku Polskiego 82—81, 
Cukrowni ...Chodorów“ 91.50— 
91.

Poznań.
Dolarówka 48.50, 5/ Poż. Kon- 

wersyjna 51—50.50, 4/ listy zast. 
ostem.pl. Poznań. Ziem. Kredyt.
37.50—38.25—37, 41/ listy zast. 
Żytnie Konwers. Poznań. Ziem. 
Kredyt. 1 ctr mtr. 5.60.

w lokalu Spółki Handl. Cukrowni 
Związkowych w Warszawie,, ul. 
Moniuszki 11.

Zastrzeżone papiery
Przez Urząd Śledczy:

4/ Prem. Poż. Dolarowa III ser.
Nr. Nr. 176004 176009 438231 

1088978 1405600.
6 aikcyj. Banku Polskiego na 

nazwisko Szymona Meirklejna.
1 akcja, Banku Polskiego na 

nazwisko Janiny Merkłejn.

Sprostowanie zastrzeżenia z dn. 
22.8.33 r. (G. G. i L. Nr. 28) 3/ 
Prem. Poż. Budowlanej, zamiast 
Nr. 11716 i 11717 winno być 
10716 i 10717.

Wydział V Sądu Okręgowego 
w Warszawie wzbronił wypłat 
oraz dokonywania jakiejkolwiek 
tran z akcji
5/ Konwers. Poż. Kolej, z 1926.

Po zł. 1200. Nr. Nr. 357 1826 
do 1846.

Po zł. 120. Nr. Nr. 397 398.
■ Na zł. 30. Nr. 1776.

UNIEWAŻNIENIE.
Wydział V Sądu Okręgowego 

w Warszawie unieważnił: 
5/ Państ. Poż. Konwers. z 1924 r.

Na zł. 1000. Nr. 4311833.
Na zł. 500. Nr. 4304798.
Na zł. 100. Nr. 4287005.
(Monit. Pol. Nr. 213 z, dii. 16.9, 

1933 r.).

Odpowiedzi redakcji
Panu A. W. w miejscu. Poiż. 

Prem. Rzymskie (Bevilacqua la 
Masa) Nr. Nr. 6963/67 i 6986/16 
zostały wylosowane d'o amorty
zacji w jednem z ciągnień po
przednich.

Pani Święcickiej w miejscu. 
Poż. Pr.em. Włoska Cz. Kra. i 
Serbska Tabaczna niewyłosotwa- 
ne i nic nie wygrały. Austrjackie 
i Węgleńskie' Cz. Krz. bezwartoś
ciowe i już nie. losują, się., Bony 
Wystawy Paryskiej z 1889 r. 
sprawdziliśmy w ostatniem cią
gnieniu (z. 15/10 1932 r.), w1 po- 
wyżiszem ciągnieniu nic nie wy
szło. Tabeli restartów nie posia
damy.

ostem.pl
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